
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394  93Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 116/2023-GGP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 05 DE ABRIL DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, 
publicado no DOE nº 35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – RJU/PA.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta), dias de férias regulares ao servidor listado abaixo.
 

Matrícula Servidor Exercício Período

54183017/3 Elayne Cristina Araújo Romário 2023 09/05/2023 a 07/06/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 936133

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 089/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/534187; R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: EVANDRO DINIZ SOARES JUNIOR, matrícula: 5823587/5, 
ocupante do cargo de Gerente de Relações Institucionais.
OBJETIVO: A fim de representar a Codec no Grupo de Acompanhamentos 
de Projetos Incentivados (GAPI)
DESTINO: Abaetetuba/PA
PERÍODO: 16/05/2023

QTDE :½ ( meia diária)

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 10 de maio de 2023.

EDIMAR DE SOUZA GONCALVES

Presidente em Exercício

Protocolo: 936253
PORTARIA Nº 088/2023 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-

DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/534494; R E S O L V E:

CONCEDER diárias conforme abaixo:

COLABORADOR: MAYARA FIGUEIRA PINHEIRO, matrícula: 5949879/1, 

ocupante do cargo de Gerente de Desenvolvimento de Novos Negócios.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no Distrito Industrial de Castanhal
DESTINO: Castanhal
PERÍODO : 12, 19 e 26/05/2023
QTDE: ½ diária (para cada dia de deslocamento)
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 10 de maio de 2023.
EDIMAR DE SOUZA GONCALVES
Presidente em Exercício

Protocolo: 936164

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 54/2023, GAB/IMETROPARÁ, 
08 DE MAIO DE 2023.

O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 13 da Lei Estadual 
Nº 7.136/2008 e de acordo com o Decreto Estadual, publicado no DOE N° 
35.270 de 27 de janeiro de 2023.
CONSIDERANDO a portaria de cessão Nº 105/2023-GS/SEPLAD, de 05 de 
abril de 2023, publicada no DOE Nº 35.355 de 10/04/2023.
RESOLVE:
Art. 1º - Lotar o servidor HENRIQUE CEZAR SANTOS LOBATO, matrícula Nº 
80845665/1, ocupante do cargo efetivo de Consultor Jurídico, para exercer 
suas funções no Gabinete da Presidência, com efeitos retroativos a contar 
de 03 de outubro de 2022.
Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 08 de maio de 2023.
Daniel Freitas Nascimento
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 936194

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 55/2023, GAB/IMETROPARA/INMETRO, 
08 DE MAIO DE 2023.

Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado 
do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de 
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 35.270 de 27 
de janeiro de 2023.
Origem: Santarém
Destino: Monte Alegre
Objetivo: executar fiscalização / verificação periódica em instrumentos de 
pesar e medir.
Servidores: ANTÔNIO JARBAS SÁ FIGUEIREDO / Matrícula: 27 – Valor: R$ 830,83.
JACO VIEIRA DE ABREU / Matrícula: 5970334 – Valor: R$ 830,83.
PAULO RAIMUNDO ROCHA MIRANDA / Matrícula: 29 – Valor: 830,83.
Período: 03/05 a 06/05/2023 – 3,5 diárias
Ordenador: Daniel Freitas Nascimento

Protocolo: 936077
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Órgão: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário PSS/2018.
Ato: 6º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 001/2018.
Processo nº 2023/299015.
Vigência: A partir de 01/04/2023 e término em 31/01/2024.
Nome: Amanda Almeida Carvalho da Silva
Cargo: Técnico em Informática do Registro Mercantil CL.A
Nome: Breno Anderson Pereira Melo
Cargo: Técnico do Registro Mercantil CL.A
Nome: Edilson Cardoso dos Santos
Cargo: Técnico do Registro Mercantil CL.A
Nome: Luis Cláudio da Silva Coelho
Cargo: Técnico do Registro Mercantil CL.A
Nome: Márcia Cristina Alves da Silva
Cargo: Técnico do Registro Mercantil CL.A
Nome: Márcio Alan Paiva de Mesquita
Cargo: Técnico do Registro Mercantil CL.A
Nome: Michel Sebastião de Sousa Cardoso
Cargo: Técnico do Registro Mercantil CL.A
Nome: Veridiano de Magalhães Fernandes
Cargo: Técnico do Registro Mercantil CL.A
Ordenador: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA

Protocolo: 936237


